ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 21'02'2018
ст-ца Веселая

Ns 38

о внесепии изменений в постановление администрации Веселовского

сельского поселения от 4 октября201.7 года Nь 109

<<об угверждении ведомственной целев ой прогр аммы
Веселовского сельского поселения Павловского района <Формирование

современной городской среды на 2018-2022 годы>>

В соответствии с ФедеральныМ законом от б октября 200З Nэ 131_ФЗ

<об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федераци"о, По.ru"о*rr."".* Правительства Российской Федерации Ng 169 от

10 февраля201.7 года п о с т а н о в л я ю:- 1. Внести в постановление администрации Восеповского сельского

поселеЕиrI Павловского района от 4 октября 2017 года Ns 109 (об угверждении
ведомственной целевой программы <Формирование современной городской

среды на 2018-2022 годы)) следующие изменения:

-приложение к постановлению изложить в новой редакции (гrрилагается).

2. Контролъ за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
3. Постановление вступает в силу со днlI

ДДМИНИСТРЩИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РМОНА

/arruuu Веселовского сельского

/ ,rо..о."ия Павловского района С.В.Мороз

ПРИЛОЖЕНИЕ
к по становлению администр аIJии

веселовского сельского поселения
Павловского района

от,д rý_&_}ýý_ J\Ъ Ъt

Паспорт
ведомственной целевой программы

Веселовского сельского поселения Павловского района <Формирование
20l8-2022

с

на годыD

Наименование программы вOдомствонная цолевая программы
веселовского селъского поселения Павловского

района <Формирование современной городской
среды на 2018-2022 годы))
(далее - Программа)

Основани я для разработки
Программы

Федеральный закон от 06.10.2003 N 1Зl-ФЗ (Об
обших ilринципах организации местного
самоутrравления в Российской Федерации>,
Постановление Правительства Российской
Федерации от 10 февраля 20lr'| года JYs 169.

Заказчик программы

Разработчик программы Контрактный управляющий администрации
веселовского сельского поселения Павловского

района
Координатор программы Контрактный управляющий администрации

веселовского сельского поселения Павловского

района
Исполнитель программы

Щели Программы Комплексное решение проблем благоустройства,
обеспечение и улу{шение внешнего вида

территории Веселовского селъскоIо поселения,

способствующего комфортной
жизнедеятельности, создание комфортных

условиЙ проживания и отдыхffi
Задачи Программы -Организация взаимодействия между

предприятиlIми, организациями и )л{реждениями
при рошении вопросов благоустройства сельского
поселения;
- Приведение в качественное состояние элементов

благоустройства населенного гtунщта;=-

- Привлечение жителей к у{астию в решении
проблем благоустройства населенных пунш

Сроки реализации
Программы

20|8-2022 годы

объемы и источники
финансированиJ{
поогпаммы

Общий объем финансирования Программы
cocTaBJuIeT 6345,0 тыс.рублей.

Ожидаемые и конечные

результаты от реапизации
програмуы

повышение уровня благоустройства территории
Веселовского сельского поселения;
развитие положительных тенденций в создании
благоприятной среды жизнедеятелъности;
Повышение степони удовлетворенности
населения уровнем благоустройства;
Улутшение санитарного и экологического
состояния населенного пункта;

Контропь над выполнением
программы

Администрация Веселовского сельского
поселения Павловского района

-

-

1. содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

решение задач благоустройства Веселовского селъского поселения

павловского района необходимо проводить про|раммно-целевым методом,

Программа разработана на основании Федерального закона от 06.10.2003

года Jф 131-ФЗ <об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации>>, Постановлением Правителъства Росоийской

Федерации Jф 169 от 10 февраля 20lI7 года и конкретизирует целевые

критерии р€lзвития благоустройства Веселовского сельского поселения на

2018 -2022rг.
повышение уровня качества проживания цраждан является

условием для стабилизации и подъ9ма экономики поселения.
необходимым

повышение уровня благоустройотва территории стимулирует

тендеЕции в социЕUIьно-экономическом развитии муниципального

и'какслеДстВие'ПоВышениекачесТВажиЗнинаселения.
имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на территории

поселения, не обеспечивают растуIцие потребности и не удовлетворяют
современным требованиям, предъявляемым к их качеству, а уровень износа

продопжает увеличиваться.
Финансово ]

восстановление, ремонт объектов благоустройства,

недостаточно эффективны, так как решение проблемы требует комплексного

поlцода.

позитивные
образования

механизмы, обеспечивающиеэкономические
существующих

l

Отрицательные тенденции в динамике изменения уровня благоустройства
территории обусловлены снижением уровня общей культуры населения,
выражающимся в отсутствии бережливого отношения к объектам
муницип€tльной собственности.

Программа полностью соответствует приоритетам социiшъЕо-
экономицеского развития Веселовского сельского поселения на среднесрочную
rrерспективу. Реализ ация про|раммы направлена на :

- создание условий для ул}п{шения качества жизни населения,
-осуществление мероприятий по обеспечению безопасности

жизнедеятельности и сохранения окружающей среды.
Одной из проблем благоустройства населенного пункта является

негативное отношение жителей к элементам благоустройства: приводятся в
неудовлетворительное состояние детские площадки,

Анатlиз показывает, что проблема заключается в низком уровне культуры
поведения жителей поселения, в небрежном отношении к окружающим
элементам благоустройства.

Решением данной проблемы является организация и ежегодное
tIроведение коЕкурса <Луlший дом, двор). Хtители дворов, домов,
принимавшие )лIастие в благоустройстве, будул rrринимать }л{астие в
обеопечонии сохранности объектов благоустройства.

В течение 2018-2022 годов необходимо организовать и провести:
- СМОТРы - кОнкурсы, направленные на благоустроЙство муницип€tльного

образования: <За лучшее проведение работ по благоустройству, санитарному
содержанию прилегающих территорий> с привлечением предприятий,
организаций и уrреждений;

- различные конкурсы, направленные на озелOнение дворов, улиц.
Проведение данных конкурсов tIризвано повышать культуру гIоведения

жителеЙ, прививать бережное отношение к элементам благоустроЙства,
привлекать жителей к 1"rастию в работах по благоустройству, санитарному
содержанию прилегающих территорий.

2. Щели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Основной целью процраммы явJuIется комплексное решение проблем
благоустройства по ул)л{шению санитарного и эстетического вида территории
Веселовского сельского поселенIuI, повышению комфортности граждан,
озеленению территории поселения, ул)чшения экологической обстановки на
территории сельского поселения, создание комфортной среды проживания.

.Щля достижеЕия цели необходимо решить следующие задачи:
1) организация благоустройства территории поселения;
2) приведение в качественное состояние элементов благоустройства

населOнного пункта;
З) привлечение жителей к у{астию в решении проблем благоустройства

поселения;
4) организации прочих мероприятий по благоустройству поселения,

ул)л{шения санитарно-эIIидемиологического состояния территории;

-

,

5) рацион€шьное
бюджета;

6) организация взаимодействия
учреждениями при решении
сельского поселения.

и эффективное использование средств местного

между предприятиями, организациями и
вопросов благоустройства Веселовского

3. Перечень мероприятий Программы

_

l-

Ns | Наименование
п/п | мероприятия

затраты
на 2018г.
тыс.руб,

затраты
2019
тыс.руб.

на
г.

затраты
2020
тыс.руб.

на
г.

затраты на
2021 г,
тыс.руб,

затраты
на2022 г.
тыс.руб.

Итого

1 Разработка и
утверждение
дизайн-проекта
территории парка,
расположенного
IIо адресу: ст.
Веселая, ул.
Ленина, 4I ко> и
прилегающаJI к
нему территория
<{опла
Культуры>,

расположенная по
а.]ресу Веселая,
},_r, Ленина, 41
кГ>

95,0
l 95,0

l)l- Разработка
проектно-сптетной
документации по
благоустройству
территории парка,
расположенного
по адресу: ст.
Веселая, ул.
Ленина, 41 <О> и
прилегающiu{ к
нему i территория

кЩома Культуры>
расположенная по
ацресу Веселая,
ул. Ленина, 41,

кГ>
согласно
градостроительно
й документации

l 250.0 250,0

J Устройство
электроосвещения
территории парка,
расположенного
по адресу: ст.

1500,0 1500,0

,

Веселм, ул.
Ленин,а, 41 кО> и
прилегающiш к
нему территория
к.Щома Культуры>
расположеннаlI п0
адресу Веселая,

ул. Ленина, 4t
(Г)
Веселая

4 Устройство
элементов
благоустройства
территории парка,

расположенного
по адресу: ст.
Веселая, ул.
Лениrи, 41 <о> и
прилегающая к
нему территория
<Щома Культуры>
располо}кеннаjI по
адресу Веселая,

ул. Ленина, 4|
((Г)
Согласно рабочей
документации

1000,0 1000,0 1000,0 3000,0

5 озеленение
территории парка,

расположенного
по адресу: ст.
Веселая, ул.
Ленина, 41 <О> и
прилеtающая к
нему территория
к.Щома Культуры>
расположенная по
адресу Веселая,

ул. Ленина, 4|
(Г) согласно
градостроительно
й документации

500,0 500,0 500,00 1500,00

итого 345,0 1500,00 1500,00 1500,00 1500,00 бз45,00

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Реализация Программы рассчитана на 2018-2022 годы.
Истрчником финансирования Программы явJuIются средства бюджета

Веселовс*ого сельского поселеЕиrI.
Общий объем финансирования на ре€tлизацию Программы составляет

6345,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
- на 2018 год - З45,00 тыс. рублей;

- на 2019 год - 1500,00 тыс. рублей;
- на2020 год - 1500,00 тыс. рублей;
- на2021, год - 2500,00 тыс. рублей;
- на2022 год - 1500,00 тыс. рублей;
Объемы финансирования Программы по мероприятиям и годам подлежат

УТОЧНениЮ При формировании бюджета Веселовского селъского поселения
павловского района на соответствующий финансовый год.

В резулътате выполнения Программы ожидается достижение следующих

Ожидаемые конечные результаты Программы связаны с обеспечением
НаДеЖНОЙ работы объектов благоустройства, увеличением безопасности
ДОРОЖНОГО ДВижения, экологической безопасности, эстетическими и другими
свойствами в целом, улучшающими вид территории поселения.

РеаЛИЗаЦия мероприятий Программы предполагает достижение

благоприятной среды

повышение степени удовлетворенности населения уровнем
благоустройства;

ул}чшение технического состояния отдельных объектов
благоустройства;

улучшение санитарного и экологического состояния населенного
цункта;
повышение уровня эстетики поселениrI;
привлечение молодого IIоколения к участию в благоустройстве
Веселовского сельского поселениrI.

. *=}
б . Механизм реализации программы

ТекУщее управление программой и ответственность за реzLлизацию
ее МеРОприятиЙ осуществляет администрация Веселовского сельского
поселения Павловского района.

Координатор программы обеспечивает

Iq..

про|раммы, организует работу по достижению
представляет заказчику ведомственной программы
про|раммы, а также информацию, необходимую для проведения оценки

целевых
отчет о

ре€Lлизацию
шоказателей,

ре€tлизации

разработку и

эффективности ведомственной программы, мониторинга ее речLлизации и

I

подготовки годового отчета об итогах реаJIизациипроцраммы;
органиiзует нормативно-правовое и методическое обеспечение реализациIпро|раммы;

_ органиЗует подготовку предложений по объемам и источникам средстIреЕrлизации про|раммы на основаIIии предложений органов местног(самоуправления;

ведомственноj

- организует информационную и разъяснителъную работу, направленнуrcна освещение целей и задач программы;

органов местного
соответствующих

Контрактный управляющий Н.С.Головко

-осуществляет мониторинг и анализ отчетовсамоуправления, ответственных за реЕшизациюмероприятий программы;
- осуществляет оценку соци€Lльно-экономической эффективности, а такжеоценку целевых индикаторов и показателей реализации программы в целом;- осущеСтвляеТ контролъ над выполнением сетевых планов-графиков иходом речlJIизации IIрограммы в целом;_ осуществляет иные полномочия, установленные ведомственнойпрограммой.